
Praça Rocha Pombo, 10 
Morretes – PR, CEP: 83350-000 
Cel: (41) 93500-9538  
administracao@morretes.pr.gov.br 
 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES-PR 

Secretaria Municipal de Educação e Esporte de Morretes-SMEDE 
 

 

2º CHAMAMENTO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  

 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2024 

HOMOLOGAÇÃO – DECRETO Nº 1920 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024 

EDITAL CONSOLIDADO COM A ERRATA n° 01/2024 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE, Adriana Assumpção, 

no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital nº 03/2024, de 14 de 

novembro de 2024, Errata Consolidada nº 01/2024; Homologado através do 

Decreto nº 1920 de 10/12/2024, que tratou do Processo Seletivo Simplificado para 

os empregos de Professor I e Professor II, resolve: 

 

Considerando o *Estudo Técnico e levantamento da necessidade de professores para 

funcionamento da Rede de Ensino,  
*(Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 15/01/2025. Edição 3194) 

 

TORNAR PÚBLICO  

 

1. A convocação dos candidatos abaixo relacionados para entrega dos documentos 

elencados nos itens 3 e 5 e ANEXOS do Edital nº 03/2024.   

 

 

PROFESSOR I  

 

Classificação  Nome 
*Conforme preenchimento na inscrição 

Pontuação  

Vaga PCD 4º Leandro Aparecido Cardoso 15 
66. Michele Ferreira Dutra dos Santos 36 
67. Stefany Muraro Ribeiro 36 
68. Jeferson Luis Gualdezi 36 
69. Isabela Mayara Lucirio 36 
70. CILMARA CRISTINA DE OLIVEIRA TAKASAKI 35 
71. Evani Celia de OLiveira 35 
72. MÔNICA CORRÊA LIMA 35 
73. Joyce Carlesso da Silva Tavares Robassa 35 
74. Helen Trevisani de Mendonça 35 
75. Viviane De Bona dos Santos 35 
76. Tatiane Pinheiro Calazans Costa 35 
77. HELÓRA TAKATA PORCIDES BASTOS 35 
78. Edson José veiga Silva 35 
79. JosemériRomãodaSilva 34 
80. Flávia Cristina Poli 34 
81. Kauê Landucci Sant Ana 34 

mailto:administracao@morretes.pr.gov.br


Praça Rocha Pombo, 10 
Morretes – PR, CEP: 83350-000 
Cel: (41) 93500-9538  
administracao@morretes.pr.gov.br 
 
 

 

 

82. Filomena dos Santos Hurtado 33 
83. Renitamara Regina Granatir 33 

84. Simeia Soares da Silva 33 

85. VÂNIA BEVILACQUA DO NASCIMENTO 33 
Vaga PCD 5º  Juciane Aparecida Melo 6 

86. juliana de Santa 33 

87. Muro Cezar Paulino  33 

88. Cláudia Terezinha Bisson 33 

89. REGINA AURORA DIAS DO NASCIMENTO TANAKA 33 

90. Maristela Colodel da Silva 33 

91. Vania Cristina Barbosa Cordeiro da Luz 33 

92. LETÍCIA DE OLIVEIRA TAKASAKI 33 

93. Fabiane Lazaroto Gasparin 33 

94. Jéssica Maria Simão Dvojatzki 33 

95. Silvia Helena da Silva Miranda 31 

96. Márcia Ferreira Cochinski 31 

97. Sidiane Berta 31 

98. Daianna Doris Santos 31 

99. Andréia Carla Alves 31 

100. Camila de Oliveira Soares Bonickoski 31 

101. Edilaine do Pilar Basco de Lima 31 

102. Eula Paula Costa 31 

103. Silvane 31 

104. Silvane Timóteo da Conceição 31 

105.  Enicheli Rodrigues Leite Pires 31 
Vaga PCD 6º Quézia de Pinho Aguiar 6 

106. ADRIANA DA SILVA EMERIM BORTOT 31 

107. Amábile Siqueira Tezza 31 

108. Lourrâine Miranda de Sousa Moura 31 

109. Laryssa Gonçalves da Silva Machado 31 

110. Laryssa Aguiar de Farias Cicarello 31 

111. NILZA FRANCIELLE LUCIANO 29 

112. Jussara Sampaio 28 

113. Ariana Rodrigues da Fonseca 27 

114. Douglas Souza Rodrigues 26 

115. Darlene Alves Nascimento 25 

116. Rosangela Comunello 25 

117. maristela mendes da silva 25 

118. Silvana Pereira Moller 25 

119. Cristiano dos Santos Ferreira 25 

120. Elaine Cristina Araújo de Souza 25 

121 RENATA NASCIMENTO 25 

122. Marina Petenusso Duarte 25 

123. Lucia Natalina Machado Garcia 23 

 

 

PROFESSOR II 

 
Classificação  Nome 

*Conforme preenchimento na inscrição 

Pontuação  

 Atuação na área específica de CIÊNCIAS   
2. lucia de lourdes stica 80 
   

mailto:administracao@morretes.pr.gov.br


Praça Rocha Pombo, 10 
Morretes – PR, CEP: 83350-000 
Cel: (41) 93500-9538  
administracao@morretes.pr.gov.br 
 
 

 

 

 Atuação na área específica de HISTÓRIA   
2.  Evani Célia de Oliveira  80 
   
 Atuação na área específica de LÍNGUA INGLESA   
2.  MÔNICA CORRÊA LIMA 80 
   
 Atuação na área específica de PEDAGOGIA  
3. Marineide Pinheiro dos Santos 80 
4. Rose Meri Policarpo Matos 80 
   
 Atuação na área específica de PORTUGUÊS  
3. MÔNICA CORRÊA LIMA 80 
4. Deocleia de Macedo Taques 80 
   

 

2. A apresentação dos documentos e títulos deve ocorrer no período de 04 ao dia 08 

de fevereiro de 2025, no horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min 

às 17h00min na sede da Secretaria Municipal de Educação e Esporte-SMEDE.  

 

3. A avaliação da documentação será realizada nos dias 11 e 12 de fevereiro de 

2025.  

 

4. O professor I com inscrições duplicadas terão apenas uma das inscrições 

validadas após a validação dos documentos.  

 

5. Os professores com duas inscrições para Professor II convocados neste 

chamamento deverão optar por uma das disciplinas.  

 

6. Os professores com documentação devidamente legitimada serão comunicados a 

comparecer na sede da Secretaria Municipal de Educação e Esporte para escolha de 

vaga na data de 31 de janeiro às 18h00min.   

 

Dê-se ciência e cumpra-se.  

 

Paço Municipal Nhundiaquara, Morretes em 29 de janeiro de 2025.  

 

 

 

 

 

ADRIANA ASSUMPÇÃO 

Secretária Municipal de Educação e Esporte 

Portaria nº 5009 de 3/1/2025-DOE 7/1/2025 

mailto:administracao@morretes.pr.gov.br

		2025-01-29T14:08:22-0300
	Adriana Assumpção 02482999995




